VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5241/VPCP-KTTH
V/v thu phí đường cao tốc Bình Chánh - Trung Lương
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn số 5040/BGTVT-TC ngày 28 tháng 6 năm 2012 về việc thu phí trên Quốc lộ 1 đoạn Bình Chánh - Trung Lương và điều chỉnh mức thu phí đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Trung Lương, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn số 5040/BGTVT-TC nêu trên về việc dừng, không triển khai lập trạm thu phí trên Quốc lộ 1 đoạn Bình Chánh (thành phố Hồ Chí Minh) - Trung Lương (tỉnh Tiền Giang).

- Về việc giảm mức thu phí đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Trung Lương, Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến tại công văn số 4853/VPCP-KTTH ngày 03 tháng 7 năm 2012 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vũ Văn Ninh, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Trợ lý TTgCP, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý